1

中物协[2018]14 号

关于举办 2018 年中国技能大赛——“金融街物业杯”

第二届全国物业管理行业职业技能竞赛决赛的通知

各有关单位：

为深入贯彻党的十九大精神，落实“质量强国”发展战略，坚

持“质量第一”价值导向，践行 2018 年物业管理行业“服务质量提

升年”工作主题，提升物业管理行业基础服务技能，增强优质物业

服务供给能力，展现物业管理从业人员专业形象和精神风貌，根据

人力资源社会保障部和住房城乡建设部技能大赛安排，我会定于 8

月 22-23 日在北京市举办 2018 年中国技能大赛——“金融街物业杯”

第二届全国物业管理行业职业技能竞赛决赛。现将有关事项通知如

下：

一、组织机构

指导单位：住房和城乡建设部人事司

主办单位：中国物业管理协会、中国就业培训技术指导中心

协办单位：北京物业管理行业协会、北京金隅科技学校

2

承办单位：中国物业管理协会设施设备技术委员会

中国物业管理协会白蚁防治专业委员会

冠名单位：北京金融街物业管理有限责任公司

二、竞赛项目

（一）物业管理员职业技能竞赛。该竞赛由中国物业管理协会

和中国就业培训技术指导中心联合主办，为国家级二类竞赛。

（二）电工职业技能竞赛。该竞赛由中国物业管理协会主办，

为住房城乡建设系统职业技能竞赛。

（三）白蚁防治工职业技能竞赛。该竞赛由中国物业管理协会

和中国就业培训技术指导中心联合主办，中国物协白蚁防治专业委

员会承办，为国家级二类竞赛。由于白蚁防治工作地域局限，竞赛

决赛单独举办，详情另行通知。

三、竞赛时间安排和地点

（一）报到：8 月 20 日下午至 21 日 11:00。

（二）开幕式和赛前说明会：8 月 21 日下午。

（三）决赛：8 月 22 日-23 日。

（四）闭幕式：8 月 23 日晚上。

（五）报到和住宿地点：北京金隅科技学校（地址：北京市房

山区琉璃河车站东街 22 号，电话：010-69320970）。

四、参加人员

（一）各赛区参赛选手：物业管理员决赛选手3名，电工决赛选

3

手3名，且均已经组委会专家评审和中国物协网站公示通过。

（二）各赛区承办单位赛务人员：各赛区承办单位应委派本单

位 2-3 人参加（含负责人 1 名，领队 1-2 名），不得安排决赛选手

所在单位人员出任领队（企业代表队除外）。

五、相关费用

（一）本次竞赛不收取参赛费，交通、住宿和餐费自理。

（二）食宿费：餐费 120 元/天•人；住宿费 50-60 元/天•床。

食宿费请于报到时交至北京市金隅科技学校，电子发票由校方提供。

六、决赛奖励

（一）物业管理员职业技能竞赛

竞赛决赛获前3名的选手，经人力资源和社会保障部核准后，授

予“全国技术能手”荣誉称号。

获得第4-15名的选手，由组委会报请住房城乡建设部核准后，

授予“全国住房城乡建设行业技术能手”称号（获奖人数不超过决

赛人数的30%）。

（二）电工职业技能竞赛

竞赛决赛获前15名的选手，由组委会报请住房城乡建设部核准

后，授予“全国住房城乡建设行业技术能手”称号（获奖人数不超

过决赛人数的30%）。

（三）白蚁防治工技能竞赛

竞赛决赛获前 3 名的选手，经人力资源和社会保障部核准后，

4

授予“全国技术能手”荣誉称号。由所在地人力资源社会保障部门

或行业主管部门晋升技师职业资格。已具有技师职业资格的，可晋

升高级技师职业资格。

决赛获得第 4-15 名的选手，由组委会报请住房城乡建设部核准

后，授予“全国住房城乡建设行业技术能手”称号（获奖人数不超

过决赛人数的 30%）。由所在地人力资源社会保障部门或行业主管部

门晋升高级工职业资格。已具有高级工职业资格的，可晋升技师职

业资格。

（四）其他奖项。组委会将视情况向积极承办赛事的有关单位

和表现优秀的决赛选手颁发荣誉奖项。鼓励各赛区和企业对获奖选

手给予相应奖励。

七、报名时间和方式

（一）报名时间为 7 月 13 日至 7月 20 日。

（二）各赛区承办单位统一为决赛选手和赛务人员报名。

（三）请于 7 月 20 日前，将《决赛报名信息汇总表》（附件 1）

发至中国物协秘书处。

（四）请于 7 月 30 日前，将《电子发票信息表》和《接送机/

站信息表》（附件 3）发至北京物协秘书处。

八、注意事项

（一）各赛区承办单位要切实加强竞赛工作的领导，委派本单

位骨干人员担任领队，做好竞赛组织和服务工作。

5

（二）参赛选手和赛务人员食宿统一安排在校内。未经允许，

竞赛期间均不得擅自离队出校。

（三）竞赛协办单位北京物业管理行业协会负责各赛区选手和

赛务人员的接送安排。

九、竞赛组委会联系方式

中国物业管理协会秘书处联系人：时树红、王丽霞、张彦博

联系电话：010-88083290、88083107 投诉电话：010-88083109

邮箱：cpmi2000@vip.sina.com 微信号：中国物业管理协会

附件：1.决赛报名信息汇总表

2.电子发票开具信息

3.接送机/站信息表

抄送：住房城乡建设部人事司、房地产市场监管司，各赛区承办单位。

6

附件 1

决赛报名信息汇总表

注意事项：

1.请将此表（word 版）在 7月 20 日 17：00 前发电子邮件至组委会办公室/中国物协秘书处，邮件标题为“赛区名称+参会回执”。

2.中国物协秘书处联系电话：010-88083290、88083107、88083109。电子邮箱：cpmi2000@vip.sina.com。

工种 人员类别 名次 姓 名 身份证号码 单位 职务 手 机 性别 报到日期

承办单位负责人

物业管理员 领 队

物业管理员 决赛选手 1/推荐

物业管理员 决赛选手 2/推荐

物业管理员 决赛选手 3/推荐

电工 领 队

电工 决赛选手 1/推荐

电工 决赛选手 2/推荐

电工 决赛选手 3/推荐

7

附件 2

电子发票开具信息

序号 开票单位名称 纳税人识别号 电子邮箱 联系电话/手机

1

2

3

4

5

6

7

8

9

注意事项：

1.请于 7月 30 日前将 word 版信息表发至电子邮箱：bjwyxh@sina.com 。

2.联系人：北京物业管理行业协会秘书处于春礼，联系电话：010- 63397860、63397002。

8

附件 3

接送机/站信息表

赛区承办单位 接送对接人

本次接/送总人数 手 机 1. 2.备用手机：

20日-21 日抵达信息 是（ ）否（ ）需要接

航班号 航站楼 航班起止时间 列车车次 车站名称 列车起止时间

24 日返程信息 是（ ）否（ ）需要送

航班号 航站楼 航班起止时间 列车车次 车站名称 列车起止时间

注意事项：

1.请于 7月 30 日前将 word 版信息表发至电子邮箱：bjwyxh@sina.com 。

2.联系人：北京物业管理行业协会秘书处于春礼，联系电话：010-63397860、63397002。